
1 

                                

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora 
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice, IČO 75 032 911, IZO 102 226 776 

tel: 327 300 000, e-mail: zs@zsuj.cz, www.zsuj.cz 

 

Kritéria pro přijímání žáků ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy  

 

Ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy jsou přijímány děti v souladu s ustanovením §34a 

a navazujících ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání v platném znění  

 

Podmínkou otevření přípravné třídy je vydání souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Minimální 

počet dětí v přípravné třídě je 10, maximální počet dětí je 15.  

Podmínkou přijetí dítěte do přípravné třídy je řádně vyplněná přihláška a doložení povinných příloh. Dále 

splnění kritérií pro přijetí do přípravné třídy. O přijetí rozhoduje ředitel školy. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte 

 

Přípravná třída je určena: 

1. přednostně pro děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky  

a) dokládá se zprávou z PPP 

b) dokládá se doporučením odborného lékaře/pediatra 

 

2. pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že 

zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj (pětileté děti – předškoláci) 

a) dokládá se zprávou z PPP 

 

Do přípravné třídy budou přednostně přijaty: 

1. Nejdříve všechny děti s trvalým bydlištěm v Uhlířských Janovicích a v šesti  spádových obcích. 

Při naplnění rozhoduje los. 

2. V případě volné kapacity všechny děti s jiným trvalým bydlištěm, ale žijící v obci, pro kterou je naše 

škola spádová, až do naplnění kapacity třídy. Při naplnění rozhoduje los. 

3. Dále všechny děti s trvalým bydlištěm i faktickým bydlištěm mimo obec, pro kterou je naše škola 

spádová, až do naplnění kapacity třídy. Při naplnění rozhoduje los. 

 

Pozn.:  

V závažné situaci může ředitelka ZŠ přijmout dítě ke vzdělávání přednostně bez ohledu na spádovost.  

Zákonný zástupce dítěte je povinen vyrozumět spádovou MŠ o přijetí dítěte ke vzdělávání v přípravné třídě 

ZŠ nejpozději 3 měsíce před zahájením vzdělávání. 

 

 

Uhlířské Janovice 1. 2. 2023 

 

Mgr. Dana Bohatcová, ředitelka ZŠ 

mailto:zs@zsuj.cz

